ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１１月９日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 信栄様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 信栄様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されました

のでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 信栄

所在 埼玉県上尾市原市北一丁目１番地５

代表者名 代表取締役 成松 不可欺

事業内容 卸・小売業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●勤務時間内での参加の許可

●ロードサポート活動への参加

【具体的な取組】

より良い地域づくりに貢献するため、従業員のボランティア活動参加をサポートします。

従業員のボランティア活動の促進

●高齢者の再雇用制度を就業規則にて制定

●シニア人材の専門性・技術ノウハウの継承

【具体的な取組】

地域の高齢者が生き生きと暮らせるように、高齢者が定年を超えても継続して働ける機会を創出します。

シニア人材の活用

●規程・方針にあらゆる違法行為を禁ずる旨を定める

●ポスターや社内報による普及啓発活動

●飲酒運転・SNS利用等に関する研修の実施

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

違法行為の防止

●過剰包装の廃止

●使い捨てプラスチック容器を紙など他素材に変更

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収・リサイクルの推進

●マイボトル、マイ箸等の推進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

2022年11月9日

株式会社　信栄

代表取締役　成松 不可欺

当社は、日本の伝統食材である自然栽培の乾燥椎茸加工販売業者として、地域の

発展に貢献すること及び環境問題の解決に取組んでおります。今後も豊かな社会の実

現に向け、自分たちに出来る事を実践し、ＳＤＧｓ達成に貢献してまいります。

株式会社　信栄